UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Số:           /QĐ-SGD&ĐT                                    Bến Tre, ngày        tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi Bằng tốt nghiệp trung học phổ thông  hệ bổ túc

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Quyết định số 24/QĐ-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2016 của UBND
tỉnh Bến Tre về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Sở

Giáo dục và Đào tạo Bến Tre tỉnh Bến Tre; Quyết định số 24/2018/QĐ -UBND ngày
24/5/2018 của UBND tỉnh Bến Tre về việc sửa đổi, bãi bỏ một số Điều của các Quyết

định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của các sở, ban, ngành
tỉnh;

Căn cứ quy định điều kiện và hồ sơ đăng ký dự thi tốt nghiệp bổ túc trung học
phổ thông tại khoản 2 Điều 6 và Khoản 4 Điều 7, Chương 3 Quyết định số

18/2002/QĐ-BGDĐT ngày 08 tháng 4 năm 2002 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc
ban hành Quy chế thi tốt nghiệp bổ túc trung học cơ sở và bổ túc trung học phổ

thông;

 Căn cứ Thông tư số 21/2019/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 11 năm  2019 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế quản lý bằng tốt nghiệp trung học cơ
sở, bằng tốt nghiệp trung học phổ thông, bằng tốt nghiệp trung cấp sư phạm, bằng tốt
nghiệp cao đẳng sư phạm, văn bằng giáo dục đại học và chứng chỉ của hệ thống  giáo

dục quốc;

Căn cứ Công văn số 1184/UBND ngày 07 tháng 6 năm 2016 của Ủy ban nhân

dân huyện Chợ Lách về việc thu hồi bằng tốt nghiệp trung học phổ thông ;

 Căn cứ Báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh việc chỉ đạo và thu hồi bằng tốt

nghiệp bổ túc trung học phổ thông của các cán bộ làm nhiệm vụ (theo Quyết định số
779/QĐ-SGD&ĐT ngày 14 tháng 12 năm 2021 V/v cử cán bộ làm nhiệm vụ liên quan

xác minh và việc thu hồi bằng tốt nghiệp bổ túc trung học phổ thông và Quyết định số
789/QĐ-SGD&ĐT ngày 20 tháng 12 năm 2021 V/v cử cán bộ làm nhiệm vụ xác minh

công tác thu hồ sơ đăng ký dự thi tốt nghiệp bổ túc trung học phổ thông năm 2000,
2001 và 2003 có liên quan đến Ông Nguyễn Thanh Sang, trưởng phòng Văn hóa  và

Thông tin huyện Chợ Lách);

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí, Quản lý chất lượng giáo dục &

Công nghệ thông tin - Sở Giáo dục và Đào tạo.

 2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Bằng tốt nghiệp trung học phổ thông hệ bổ túc của ông

Nguyễn Thanh Sang, sinh ngày 17 tháng 12 năm 1978 tại huyện Chợ Lách, tỉnh Bến
Tre, học viên của Trung tâm Giáo dục Thường xuyên Chợ Lách, đã dự thi kỳ thi tốt
nghiệp bổ túc trung học phổ thông khóa ngày 03 tháng 6 năm 2003 tại hội đồng thi

Chợ Lách, Bến Tre và được cấp bằng tốt nghiệp trung học phổ thông hệ bổ túc, số
hiệu bằng 0051389/BTPT do Ông Nguyễn Thanh Sơn, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo Bến Tre ký ngày 16 tháng 02 năm 2004.

          Lý do:  Ông Nguyễn Thanh Sang không có bằng tốt nghiệp trung học cơ sở

hoặc bằng trung học chuyên nghiệp được cơ quan có thẩm quyền cấp khi đăng ký dự
thi.

Điều 2. Ông Nguyễn Thanh Sang nộp lại Bằng tốt nghiệp trung học phổ thông
hệ bổ túc số hiệu bằng 0051389/BTPT như nêu trên cho Sở Giáo dục và Đào tạo Bến

Tre (Phòng Khảo thí, Quản lý chất lượng giáo dục và Công nghệ Thông tin), địa chỉ
số 126A đường Nguyễn Thị Định, Phường Phú Tân, TP Bến Tre, Tỉnh Bến Tre trong

thời hạn 30 ngày kể từ ngày nhận được Quyết định thu hồi.

Thời gian giao Quyết định cho ông Nguyễn Thanh Sang là ngày 07/01/2022

theo Thông báo số 3080/TB-SGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2021 của Sở Giáo dục và
Đào tạo Bến Tre về việc thu hồi bằng tốt nghiệp bổ túc trung học phổ thông.

Điều 3. Chánh văn phòng, Trưởng phòng Khảo thí, Quản lý chất lượng giáo

dục và Công nghệ thông tin, Chánh Thanh tra Sở Giáo dục và Đào tạo Bến Tre và ông
Nguyễn Thanh Sang chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;
- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;
- Huyện ủy Chợ Lách;
- UBND huyện Chợ Lách;
- Đăng website Sở GDĐT;
- Lưu: VT, KTQLCLGD&CNTT.

           La Thị Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T16:20:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	La Thị Thúy<lathithuy@bentre.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T16:31:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T16:31:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T16:31:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-30T16:31:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!